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Przyczółek mostowy z elementów tarczownicowych

Przedmiotem wynalazku jest przyczółek mostowy
z żelbetowych elementów tarczownicowych, w czę¬
ści górnej usytuowanych prostopadle do kierunków
parcia gruntu, w części fundamentowej usytuowa¬
nych w kierunku odpowiadającym głównemu obcią¬
żeniu bocznemu działającemu na przyczółek.

Dotychczas przyczółki mają w rzucie pionowym
kształt prostokąta lub figury do niego zbliżonej,
najczęściej wydłużonego w kierunku prostopadłym
do największego parcia gruntu.

Część nadziemna przyczółka jest nadbudową fun¬
damentu mieszczącego się w jego obrysie. Dotych¬
czas stosowane przyczółki są nieracjonalnie ukształ¬
towane. W kierunku działania głównych obciążeń
bocznych, a więc i maksymalnych momentów mają
wymiary zbliżone lub mniejsze niż w kierunku pro¬
stopadłym do tych obciążeń. Aby przy takim
ukształtowaniu zapewnić stateczność przyczółka
należy albo tworzyć z niego duży masyw, którego
ciężar i ciężar pokrywającej go ziemi zabezpiecza
przyczółek przed przesunięciem i pochyleniem pod
Wpływem obciążeń albo opiierać przyczółek na zna¬
cznej liczbie pali, przy wysokich przyczółkach pali
ukośnych, na studni czy kesonie.

Celem wynalazku jest uzyskanie racjonalnej kon¬
strukcji przyczółków, wymagającej mniejszej ilości
materiałów niż w rozwiązaniach dotychczasowych
oraz łatwiejszej do wykonania.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest na zs-
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łączonym rysunku, na którym fig. 1 — przedstawia
schemat przyczółka w widoku z boku, a fig. 2 —
schemat przyczółka w widoku z góry.

Według wynalazku fundament przyczółka stano¬
wią żelbetowe lub betonowe tarczownice 1 uformo¬
wane w szczelinach wykopanych w gruncie. Funda¬
menty są usytuowane w kierunku równoległym lub
zbliżonym do osi podłużnej mostu. Wymiary i licz¬
ba tarczownic fundamentu zależy od wymiarów
przyczółka i jego obciążeń. Ścianę czołową przy¬
czółka tworzy tarczownica czołowa 2, oparta na
fundamentach, zamykająca od czoła nasyp dojazdu
i podpierająca łożyska skrajnego przęsła. Skrzydła
przyczółka tworzą tarczownice boczne 3, stanowiące
nadbudowę skrajnych ifundamentów.

Konstrukcja przyczółka według wynalazku:
— zapewnia stateczność przyczółka w wyższym

stopniu, aniżeli jest to przy rozwiązaniach do¬
tychczas stosowanych,

— charakteryzuje się mniejszą objętością, aniżeli
rozwiązania dotychczas stosowane — do jego
wykonania zużywa się mniej materiałów i robo¬
cizny,

— jest łatwa do wykonania, najbardziej pracochłon¬
ny i uciążliwy etap budowy — budowa funda- '
mentów jest ułatwiona, gdyż nie wymaga stoso¬
wania ścianek szczelnych, dużych otwartych wy¬
kopów i robót odwodnieniowych.
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Zastrzeżenie patentowe

Przyczółek mostowy z żelbetowych elementów
tarczownicowych, znamienny tym, że jego funda¬
ment stanowią tarczownice i(l), uformowane w wą-
skoprzestrzennych wykopach równoległych lub

zbliżonych do kierunku głównych obciążeń bocznych
przyczółka, zaś część nadziemną tarczownice czoło¬
we (2) ograniczające nasyp od czoła i podpierające
łożyska przęsła oraz tarczownice boczne (3) spełnia¬
jące rolę skrzydeł przyczółka.
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